Serie PVQ
Kompaktes Proportional-Magnetventil
CAT.EUS70-33A-DE
Medium Durchfluss-Regelbereich Anm.)
0 bis 6 l/min
0 bis 100 l/min
Serie
PVQ10

Übersicht 2
1
Bestellschlüssel
Kompaktes Proportional-Magnetventil
Serie PVQ10
Flanschversion 13 03 M55PVQ
Ventiltyp
13 N.C.
Betriebsspannung
5
6
24 V DC
12 V DC
L A
-
O
Anschlusskabel
mit Anschlusskabel
ohne Anschlusskabel
Symbol
03
04
06
08
Nennweite
Nennweite
0.3 mmø
0.4 mmø
0.6 mmø
0.8 mmø
max. Betriebsdifferenzdruck
0.7 MPa
0.45 MPa
0.2 MPa
0.1 MPa
Technische Daten
direkt betätigtes Sitzventil
Druckluft, Edelgase
FKM
Messing (C36)
0 bis +50°C
0 bis +50°C
N.C. (drucklos geschlossen)
ohne Einschränkung
M5
0 bis 2 W
Klasse B
12 V DC
0 bis 170 mA
Ventilkonstruktion
Medium
Dichtungsmaterial
Gehäusematerial
Medientemperatur
Umgebungstemperatur
Funktionsweise
Einbaulage
Anschlussgröße
Betriebsspannung
Nennstrom
Leistungsaufnahme
Spulenisolationsklasse
24 V DC
0 bis 85 mA
1
0 (0.1 Pa.abs)
max. 10%
max. 3%

Kompaktes Proportional-Magnetventil  Serie PVQ10
2
Bestellschlüssel
Kompaktes Proportional-Magnetventil
Serie PVQ10
Flanschversion 13 03 M55PVQ
Ventiltyp
13 N.C.
Betriebsspannung
5
6
24 V DC
12 V DC
L A
-
O
Anschlusskabel
mit Anschlusskabel
ohne Anschlusskabel
Symbol
03
04
06
08
Nennweite
Nennweite
0.3 mmø
0.4 mmø
0.6 mmø
0.8 mmø
max. Betriebsdifferenzdruck
0.7 MPa
0.45 MPa
0.2 MPa
0.1 MPa
Technische Daten
direkt betätigtes Sitzventil
Druckluft, Edelgase
FKM
Messing (C36)
0 bis +50°C
0 bis +50°C
N.C. (drucklos geschlossen)
ohne Einschränkung
M5
0 bis 2 W
Klasse B
12 V DC
0 bis 170 mA
Ventilkonstruktion
Medium
Dichtungsmaterial
Gehäusematerial
Medientemperatur
Umgebungstemperatur
Funktionsweise
Einbaulage
Anschlussgröße
Betriebsspannung
Nennstrom
Leistungsaufnahme
Spulenisolationsklasse
24 V DC
0 bis 85 mA
1
0 (0.1 Pa.abs)
max. 10%
max. 3%

Serie PVQ10
4
Bestellschlüssel
Kompaktes Proportional-Magnetventil
Serie PVQ30
31 16 015 GPVQRohrversion
Flanschversion 33 16 015 GPVQ
Ventiltyp
33 N.C.
Betriebsspannung
5
6
24 V DC
12 V DC
Elektrischer Eingang: eingegossenes Kabel
Symbol
16
23
40
Nennweite
Nennweite max. Betriebsdifferenzdruck
1.6 mmø
2.3 mmø
4 mmø
0.7 MPa
0.35 MPa
0.12 MPa
-
F
N
T
Gewindetyp (mit Einzelanschlussplatte)
Rc
G
NPT
NPTF
Ventiltyp
31 N.C. 01
Anschlussgröße
1/8 (6A)
-
H
Symbol
Gehäuse- / Dichtungsmaterial
Gehäuse
Messing (C37)
Edelstahl
FKM
Dichtung
-
F
Option
ohne
Fußbefestigung
∗ Das Befestigungselement wird
mitgeliefert, ist aber nicht montiert.
Einzelan-
schlussplatte
Befestigungs-
schraube
Anschlussart
01
mit Einzel-
anschlussplatte
1/8 (6A)
-
ohne Einzel-